MPA_BiVo_ 2019 Stundenverteilung

Berufsschule

bsa/ Aarau

Facher

1. Lehrjahr (720)

1. Semester 2. Semester

2. Lehrjahr (540)

3. Semester

4. Semester

3. Lehrjahr (360)

5. Semester

6. Semester

Total Stunden

MG

2.5

2.5

15

15

320

ABU

3 3 3 3 3 3 360
Sport

2 2 1 1 1 1 160
Total BK 13 13 9.5 9.5 5 5 1100
Total Lektionen 18 18 13,5 13,5 9 9 1620
Schultage bsa 2 2 1.5 1.5 1 1

MG: Medizinische Grundlagen / NGINaUiWiSsenschaftiche/GriRdIagen / LDG: Labordiagnostik / BPR: betriebliche Prozesse / BDG: Bildgebende Diagnostik
MP: Medizinische Praxisassistenz

/ BK: Berufskunde



